
保護者の皆様へ 

２０２１年２月 

彩都敬愛幼稚園 

 

感染症への対応について 

 

平素は本園の方針にご理解を賜りましてありがとうございます。 

いよいよ今年度もわずかとなりました。日々の送迎に限らずこれから発表会や大きくなったねパー

ティー、修了式など保護者の皆様が来園される機会が増えてまいりますので、改めてとなりますが

本園の感染症への対応についてお示しさせて頂き、保護者の皆様に於かれましてもご協力を 

お願いいたします。 

 

【職 員】 

マスクの常時着用・手洗いうがいの励行・手指消毒の励行 

出勤時に検温を行い、体調に異常が見られる場合は園長の判断で帰宅を指示 

 

【保育室】 

２４時間換気の実施・高性能空気清浄機の運転・保育の合間など定期的な換気 

次亜塩素酸水対応加湿器の運転・放課後にブロックやおもちゃを含む室内の消毒 

※通園バスは常時換気 

 

【園 児】 

登園前に自宅での検温・保護者による視診・手洗いうがいの励行・手指消毒の励行 

手洗い後にペーパータオルの使用 

※マスクの着用に関しては保護者の判断にお任せします。 

 

【保護者】 

来園前に各自で検温・マスクの着用・手指消毒の実施・送迎後の速やかな引き取り 

 

【行 事】 

今年度はコロナ禍で感染予防対策の観点から、行事の中止や保護者の来園人数制限やお断りなど 

皆様にお願いする事が多く、申し訳なく思っております。 

その様な中、マラソン大会に観覧に来られている保護者の方が多く見られました。直接声援を送り

たい気持ちを抑え自宅に留まられた保護者の方より、「素直に聞き入れた側が嫌な気持ちになるのは

良くないですね」というご意見を頂き複雑な思いを感じました。 

園に頂きましたお声には真摯に対応させて頂きますが、保護者の皆様も良識で判断頂き園からの 

お知らせにはご理解を賜りまして、子ども達が行事一つ一つを楽しみ喜んで参加でき、保護者の皆

様も気持ちよく過ごせるようにご協力をお願いいたします。 


